1

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL N.º 041/2014

Informa as instruções para realização das provas

objetivas e dissertativas do processo seletivo de

estágio da Defensoria Pública do Estado do Paraná em

Paranaguá.

A Comissão de Processo Seletivo de Estágio do Foro Regional de Paranaguá RESOLVE

informar que:

1) Os candidatos devidamente inscritos no processo seletivo por meio do site

“Central de Estágio” deverão comparecer no dia 14 de março de 2014 (sexta-

feira), às 14 horas, nas instalações da ISULPAR - Instituto Superior do Litoral

do Paraná, localizada na Avenida Coronel José Lobo, 800 – Bloco do Curso de

Direito - Sala 02 – Bairro Costeira. Todos os candidatos devem estar munidos

com DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO para realização das provas

objetivas e dissertativas.

2) A duração da prova será de 4h.

3) Aconselha-se o candidato a chegar com pelo menos 30 (trinta) minutos de

antecedência para identificação da sala em que irá realizar a prova.

4) O candidato deverá comparecer ao local munido de caneta esferográfica de

tinta preta ou azul.

5) Durante a realização das provas não será permitido o uso de qualquer tipo de

aparelho eletrônico ou de comunicação.

Paranaguá, 10 de março de 2014.

JULIANO MAROLD

Presidente da Comissão de Processo Seletivo

da Comarca de Paranaguá.